
SETTORE

G1 - GABINETTO DEL SINDACO
---

G1 - GABINETTO DEL SINDACO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 623 del 15/09/2016

Registro del Settore

N.  17 del  14/09/2016

Oggetto: Celebrazione  della  Festa  per  il  Campione  olimpico  Gregorio 
Paltrinieri,  il  16  settembre  2016.  Assegnazioni  dirette  delle 
forniture e impegni per spese di rappresentanza di complessivi 
euro 1.893,96  per la realizzazione delliniziativa.



Celebrazione della Festa per il Campione olimpico Gregorio Paltrinieri, il 16 
settembre 2016. Assegnazioni dirette delle forniture e impegni per spese di 
rappresentanza di complessivi euro 1.893,96  per la realizzazione dell’iniziativa.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che il concittadino Gregorio Paltrinieri, nato a Carpi il 5.9.1994, atleta di livello 
mondiale nella disciplina del nuoto, specialità stile libero, è detentore di Medaglia d’oro 
nei 1500 mt alle Olimpiadi di Rio in Brasile, svoltesi nel mese di agosto 2016;

Richiamata  la deliberazione di Giunta comunale n. 174 del 30.8.2016, con la quale si  
autorizza la realizzazione di una Festa dedicata all’Atleta a riconoscimento  dei meriti 
sportivi  alle  Olimpiadi  di  Rio de Janeiro,  nell’ambito  del  Festival  della  Filosofia  nella 
giornata del 16 settembre in piazza Martiri a Carpi;

Preso atto che nel corso della stessa Festa, come approvato con delibera di Consiglio 
comunale dell’8.9.2016 n. 92 si inserirà anche la cerimonia ufficiale per la consegna da 
parte del Sindaco e del Presidente del Consiglio comunale delle Chiavi della Città allo 
stesso  Gregorio  Paltrinieri,  onorificenza  prevista  dal  Regolamento  comunale  per  la 
concessione  della  cittadinanza  onoraria  e  delle  civiche  benemerenze,  approvato  dal 
Consiglio comunale con deliberazione n. 126 del 20.12.2012;

Dato atto che per la realizzazione della Festa è necessario provvedere all’acquisto di:
1. materiali di stampa pubblicitaria dell’evento,
2. volantini-banconota da distribuire ai cittadini presenti alla Festa; 
3. cartelli flag da distribuire ai cittadini presenti alla Festa,
4. riproduzione in cartone di medaglia, per gli intervenuti alla Festa,
5. cordoncino da distribuire insieme alla riproduzione in cartone della medaglia, 
6. videoproiezione del filmato celebrativo delle vittorie dell’Atleta, 
7. moquette per la copertura del pavimento sul quale viene tenuta la cerimonia di 

consegna dell’onoreficenza,
8. targa a base legno con inserto “Chiave della città”, targhetta metallica e scatola, 
9. cornice color oro per la pergamena dell’onoreficenza;

Richiamata la deroga agli obblighi di approvvigionamento sul mercato elettronico previsti 
per le Pubbliche Amministrazioni, considerati gli esigui importi di ogni fornitura, inferiori 
cadauna a euro 1.000,00, come consentito dall’art. 1 comma 502 della legge 208/2015 
(Legge di stabilità 2016) che ha modificato l’art.  1 comma 450 della legge 296/2006, 
nonché dall’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, che disciplina i contratti e 
nella fattispecie gli affidamenti di importo inferiore ai 40.000 €;

Ritenuto rivolgersi ai seguenti fornitori per la congruità degli importi preventivati date le 
qualità e quantità delle forniture da acquisire ed i prezzi correnti sul mercato:

1. per i  materiali  di  stampa pubblicitaria dell’evento, alla ditta Ikone srl  di  Piedimonte 
Matese, già assegnataria con la determinazione dirigenziale n. 33/2016 di fornitura per 
prodotti  a  stampa  digitale  occorrenti  a  uffici  e  servizi,  avente  carattere  pubblicitario 
secondo quanto stabilito dal D.Lgs. 78/2010, al costo riportato nel listino prezzi derivante 
dall’applicazione dello sconto proposto dalla ditta in fase di RdO, per la stampa di 500 
locandine e di 6000 volantini;

2.  per  i  volantini-banconota  da  distribuire  ai  cittadini  presenti  alla  Festa,  alla  ditta 
Zaccaria srl di Napoli, già assegnataria con la determinazione dirigenziale n. 295/2016 di 
fornitura  per  prodotti  tipo-litografici  occorrenti  a  uffici  e  servizi,  avente  carattere 
pubblicitario  secondo quanto  stabilito  dal  D.Lgs.  78/2010, preventivo  protocollato  col 



numero  46206/2016,  al  costo  di  €  180,00  +  IVA per  la  stampa  di  5000  volantini-
banconota;

3. per i cartelli flag da distribuire ai cittadini presenti alla Festa, alla ditta Maily di Bini 
Eugenio & C. sas di Reggio Emilia, preventivo protocollato col numero 47124/2016, che 
prevede per la stampa di 1000 copie, l’importo di € 200,00 + IVA;

4. per la riproduzione in cartone di medaglia, altro gadgets per gli intervenuti alla Festa, 
alla ditta Formagrafica srl di Carpi, quale omaggio della ditta all’Amministrazione, come 
riportato  nel  preventivo  chiesto  per  la  stampa  volantini  e  locandine  protocollato  col 
numero 46193/2016,  che si ritiene di non ordinare per i costi preventivati più alti rispetto 
a quelli del listino scontato di Ikone srl;

5. per il cordoncino da distribuire insieme alla riproduzione in cartone della medaglia, alla  
ditta Arcobaleno Blu di Carpi, per un importo secondo metratura, stimato sui 90,00 euro 
IVA inclusa;

6.  per  la  videoproiezione  del  filmato  celebrativo  delle  vittorie  dell’Atleta,  alla  ditta 
Videorent  Modena  srl  di  Modena,  che  con  preventivo  protocollato  col  numero 
47083/2016 ha previsto un costo comprensivo di consegna, installazione, assistenza e 
smontaggio di € 500,00 + IVA;

7. per la moquette per la copertura del pavimento sul quale viene tenuta la cerimonia di  
consegna dell’onoreficenza, alla ditta Electrical Solution di Falanga Domenico di Carpi, 
preventivo protocollato col numero 47291/2016  di € 180,00 + IVA;

8. per la targa a base legno con inserto “Chiave della città”, targhetta metallica e scatola,  
alla ditta Lucia Laser di Cheche Lucia, di Carpi, preventivo protocollato al n. 46574/2016 
di € 58,00 + IVA;

9. per la cornice color  oro per la pergamena dell’onoreficenza,  alla ditta Coloredil  di 
Mioni Daniele di Carpi, al costo di € 39,00 IVA inclusa;

Appurata la  convenienza  nel  rapporto  qualità/prezzo  delle  proposte  fatte  dalle  ditte 
sopraelencate alle quali si propongono gli affidamenti diretti delle forniture;

Preso atto che si intendono utilizzare per le forniture dei materiali di stampa pubblicitari 
dell’evento e per i volantini-banconota da distribuire ai cittadini presenti alla Festa, gli 
impegni già assunti per spese di pubblicità soggette alle restrizioni del D.L. n. 78/2010 a 
seguito dell’affidamento alle ditte:

1. Ikone srl di Piedimonte Matese (assegnataria con la determinazione dirigenziale 
n. 33/2016 con impegno per spese pubblicitarie n. 387/2016), 

2. Zaccaria srl di Napoli (assegnataria con la determinazione dirigenziale n. 
295/2016 con impegno per spese pubblicitarie n. 1038/2016);

Tenuto conto che  per alcune forniture ed in particolare quelle della targa a base legno 
con inserto “Chiave della città”, targhetta metallica e scatola (punto 8.), cornice color oro 
per la pergamena (punto 9.), cordoncino (punto 5.), tutte di modesto importo ciascuna 
inferiore a € 100,00 e con funzioni  di  rappresentanza,  ai  sensi  del  Regolamento del 
servizio provveditorato e cassa economale lettera l. punto 3 dell’art. 18  pagamento di  
spese si intende utilizzare la cassa economale prevedendo prudenzialmente una spesa 
di euro 200,00;

Richiamato il D.L. n. 78/2010 convertito nella L. 122/2010, ad oggetto “Misure urgenti in 



materia di stabilizzazione finanziaria” art. 6 comma 8 nel quale si definisce che a decorrere 
dall’anno  2011  le  spese  per  relazioni  pubbliche,  convegni,  mostre,  pubblicità  e 
rappresentanza non possono superare il 20% della spesa sostenuta nell’anno 2009;

Viste:   
- la delibera di Giunta comunale n. 65 del 14.5.2012 ad oggetto:  “Linee guida per la 
definizione delle spese soggette al monitoraggio previsto dal D.L. n. 78 del 31/05/2010 
ad oggetto  "Misure urgenti  in  materia  di  stabilizzazione finanziaria  e di  competitivita' 
economica"  convertito  nella  L.  122/2010”:  approvazione  aggiornamento  2012.”  in 
particolare l’art. 3 Spese di rappresentanza;
- la delibera di Giunta comunale n. 67 del 28.5.2012 ad oggetto:  “Linee guida per la 
corretta individuazione delle spese di rappresentanza...”;
- la Circolare Organizzativa del Segretario Generale del Comune di Carpi prot. n. 40176 
del 25.7.2016 ad oggetto: ‘Limiti di spesa “DL. 78/2010 convertito nella L. 122/2010” e 
successive norme di integrazione e modifica – Esercizio 2016.’;

Considerato che l’impegno di spesa di complessivi € 1.273,60, che viene assunto per 
spese  di  rappresentanza  con  il  presente  atto,  non  supera  il  limite  definito  dal  D.L. 
78/2010 art. 6 comma 8, recante “Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria 
e di competitività economica”;

Richiamati gli atti: 
- la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  24  del  18.2.2016,  immediatamente 

eseguibile,  ad oggetto “Approvazione del  bilancio di  previsione 2016-2018 e del 
piano poliennale degli investimenti” e successive modificazioni e integrazioni; 

- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  39  del  23.2.2016,  immediatamente 
eseguibile, ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Anni 2016-
2018” e successive modificazioni e integrazioni;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'Art. 183 , comma 8, del D. Lgs. 267/2000,  
così modificato dall’Art. 74 del D. Lgs. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. 126/2014;

Vista la seguente normativa:
- D. Lgs n. 267 del 18.8.2000 e successive modificazioni “Testo Unico delle leggi 

sull'Ordinamento degli  Enti Locali”, con particolare riferimento all'art. 107 "Funzioni 
e responsabilità della dirigenza" e all'art. 183 "Impegno di spesa";

- Legge n. 136 del 13.8.2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonchè delega al  
Governo  in  tema  di  normativa  antimafia",  con  particolare  riferimento  all’art.  3 
"Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";  

- Decreto Legislativo  n. 33 del 14 marzo 2013 ad oggetto “Riordino della  disciplina 
riguardante gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e diffusione di  informazioni  da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni” e s.m.i., in particolare l’art. 23 “Obblighi di 
pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”;

- Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia  
sociale” che all’art. 25 prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta 
la P.A. dal 31 marzo 2015;

- Legge 190 del 23.12.2014 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (legge di stabilita'  2015)" art.  1 relativo alla scissione dei 
pagamenti (split payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi 
previste;

- Decreto Legislativo n.  50 del  18.04.2016 “Attuazione delle  direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e  2014/25/UE sull'aggiudicazione dei  contratti  di  concessione,  sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 



dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

Richiamati  , inoltre:  

- il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale 
di Carpi n. 114/2005, artt. 4 “Parere di regolarità contabile” e 21 “Disciplina per l’impegno 
delle spese”;

- il Regolamento del servizio provveditorato e cassa economale in particolare la lettera l. 
punto 3 dell’art. 18  pagamento di spese;

- il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 
del 22.12.2015;

Preso  atto  che i  Codici  identificativi  delle  gare  CIG  attribuiti  dall'ANAC  (Autorità 
Nazionale Anticorruzione) per gli affidamenti in oggetto sono:

- il n. ZBD1B228EA, ad oggetto "servizio di videoproiezione di filmato celebrativo - 
Festa 16/09/2016",

- il n. Z001B228F5, ad oggetto " stampa cartelli flag - Festa 16/09/2016",
- il  n.  Z211B22907,  ad  oggetto  "  Fornitura  di  moquette-tappeto  -  Festa 

16/09/2016",

DETERMINA
per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1. di determinare   per l’iniziativa in oggetto specificata, la spesa complessiva di € 1.893,96 
IVA compresa;

2. di ordinare   alle ditte individuate per la stampa pubblicitaria e per i volantini-banconota, 
già titolari di contratto in corso con il Comune, i seguenti lavori:

-  i  materiali  di  stampa  pubblicitaria  dell’evento  (n.  500  locandine  e  6000  volantini) 
dell’importo complessivo di € 328,49 + IVA per un totale di € 400,76, alla ditta Ikone srl di 
Piedimonte Matese, già assegnataria di fornitura avente carattere pubblicitario secondo 
quanto stabilito dal D.Lgs. 78/2010, utilizzando l’impegno di spesa n. 387/2016 assunto 
per  stampe digitali  occorrenti  a  uffici  e  servizi  con  la  determinazione  dirigenziale  n. 
33/2016,  al  costo  riportato  nel  listino  prezzi  per  questo  tipo  di  materiale,  derivante 
dall’applicazione dello sconto proposto dalla ditta in fase di RdO;
- i volantini-banconota (n. 5000) da distribuire ai cittadini presenti alla Festa, dell’importo 
di  €  180,00  +  IVA per  un  totale  di  €  219,60,  alla  ditta  Zaccaria  srl  di  Napoli,  già 
assegnataria  di  fornitura  avente  carattere  pubblicitario  secondo  quanto  stabilito  dal 
D.Lgs. 78/2010, utilizzando l’impegno di spesa n. 1038/2016 assunto per prodotti tipo-
litografici occorrenti a uffici e servizi con la determinazione dirigenziale n. 295/2016, al 
costo  preventivato  protocollato col  numero 46206/2016,  che tiene conto dello sconto 
proposto dalla ditta in fase di RdO;

3. di sub impegnare   i  seguenti  importi  assunti nel Bilancio 2016 sulla voce di bilancio 
660.00.56 “spese per pubblicità – comunicazione”:
- la somma di € 328,49 + IVA per un totale di  € 400,76 sull’impegno di spesa n. 

387/2016  assunto  per  stampe  digitali  occorrenti  a  uffici  e  servizi  con  la 
determinazione dirigenziale n. 33/2016, assegnataria la ditta Ikone srl di Piedimonte 
Matese;

- la somma di € 180,00 + IVA per un totale di  € 219,60 sull’impegno di spesa n. 
1038/2016 assunto per  prodotti  tipo-litografici  occorrenti  a  uffici  e  servizi  con la 
determinazione dirigenziale n. 295/2016, assegnataria la ditta Zaccaria srl di Napoli;

4.  di affidare direttamente le forniture come sopra individuate:



a)  i cartelli flag da distribuire ai cittadini presenti alla Festa, alla ditta Maily di Bini Eugenio  
& C. sas di Reggio Emilia, preventivo protocollato col numero 47124/2016, al costo di € 
200,00 + IVA per un totale di € 244,00;

b) la videoproiezione del filmato celebrativo delle vittorie dell’Atleta, alla ditta Videorent 
Modena srl di Modena,  preventivo  protocollato col numero 47083/2016, al costo di € 
500,00 + IVA per un totale di € 610,00;

c)  la  moquette  la  copertura  del  pavimento  sul  quale  viene  effettuata  la  cerimonia  di 
consegna dell’onoreficenza, alla ditta Electrical Solution di Falanga Domenico, di Carpi, 
preventivo protocollato col numero 47291/2016, al costo di € 180,00 + IVA per un totale 
di € 219,60;

d) la targa a base legno con inserto “Chiave della città”, targhetta metallica e scatola, alla  
ditta Lucia Laser di Cheche Lucia, di Carpi, preventivo protocollato al n. 46574/2016 di 
€ 58,00 + IVA per un totale di € 70,76;

e) la cornice color oro per la pergamena dell’onoreficenza, alla ditta Coloredil  di  Mioni 
Daniele di Carpi, al costo di € 39,00 IVA inclusa;

f)   il cordoncino da distribuire insieme alla riproduzione in cartone della medaglia, alla ditta 
Arcobaleno Blu di Carpi, per un importo secondo metratura, stimato sui 90,00 euro IVA 
inclusa;

5.  d  i impegnare   nel Bilancio di previsione 2016  la somma complessiva di euro 1.073,60 
(IVA 22% compresa) sulla voce di bilancio 20.00.01 “Acquisti diversi – Segret. del Sindaco 
e Organi Istituzionali", per le spese sopraindicate ed esattamente:
a) € 200,00 + IVA per un totale di € 244,00, alla ditta Maily di Bini Eugenio & C. sas di  

Reggio Emilia per i cartelli flag, 
b) € 500,00 + IVA per un totale di € 610,00, alla ditta Videorent Modena srl di Modena per 

la videoproiezione,
c) €  180,00  +  IVA per  un  totale  di  €  219,60,  alla  ditta  Electrical  Solution  di  Falanga 

Domenico, di Carpi, per la moquette,

6.   d  i  impegnare   nel  Bilancio  di  previsione  2016  la  somma  di  €  200,00  (IVA 22% 
compresa) a disposizione della cassa economale per le sotto indicate spese di modesto 
importo  ciascuna  inferiore  a  €  100,00  e  con  funzioni  di  rappresentanza  relative  alle 
forniture  della  targa,  della  cornice  e  del  cordoncino  (punti:  d)  e)  f)),  ai  sensi  del  
Regolamento del servizio provveditorato e cassa economale lettera l. punto 3 dell’art. 18 
pagamento di spese:
d) € 70,76, alla ditta Lucia Laser di Cheche Lucia, di Carpi per la targa, 
e) € 39,00, alla ditta Coloredil di Mioni Daniele di Carpi per la cornice per la pergamena,
f) € 90,00, alla ditta Arcobaleno Blu di Carpi per il cordoncino;

7.  di perfezionare i rapporti  contrattuali con la forma della corrispondenza commerciale 
tramite lettera di conferma d'ordine come previsto all’art. 59 del Regolamento dei contratti  
approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  148  del  22.12.2015,  in 
ottemperanza agli  obblighi relativi  alla tracciabilità dei pagamenti  e dei flussi  finanziari, 
così come stabilito all’art. 3 della legge 13.08.2010 n.136; 

8. di prendere atto dell’offerta gratuita delle riproduzioni in cartone di medaglia, della ditta 
Formagrafica  srl  di  Carpi,  omaggio  della  ditta  all’Amministrazione  come  riportato  nel 
preventivo  chiesto  per  la  stampa  volantini  e  locandine  protocollato  col  numero 
46193/2016, non ordinati alla ditta per i costi più alti rispetto a quelli di Ikone srl;

9. di dare atto che:
- si assolve agli obblighi previsti dall’art. 23 del D.Lgs 33/2013 come modificato dal D. 

Lgs.  97/2016  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Ente,  sezione 
Amministrazione  Trasparente,  sottosezione  Provvedimenti,  dei  dati  richiesti  in 
formato tabellare aperto;



- la spesa è assoggettata al monitoraggio di cui al D.L. 78/2010 e rientra nei limiti  
definiti dalla Legge;

- l’assegnazione di cui al presente atto sarà sottoposta alla normativa della legge ex 
art. 3 legge 13 agosto 2010 n. 136, come modificato dal D.L. 12  novembre 2010 n. 
187  e  che  lo  scrivente  ufficio  è  responsabile  sia  delle  informazioni  ai  fornitori  
relativamente ai conti correnti dedicati che all’assunzione dei codici identificativi di 
gara e si impegna a riportarlo sui documenti di spesa in fase di liquidazione; 

- si  ottempera  a  quanto  disposto  dall’art.  1  della  Legge  190  del  23.12.2014 
“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge 
di  stabilita'  2015)"  in  termini  di  scissione  dei  pagamenti  (split  payment)  con 
versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

- si  ottempera  a  quanto  disposto  dall’art.  25  del  D.L.  66/2014  relativamente 
all’obbligo della fatturazione elettronica a partire dal 31 marzo 2015 eccezion fatta 
per le spese economali;

- il  pagamento avverrà sulla  base delle  disposizioni  contenute nella Circolare del  
Settore Finanza Bilancio e Controllo di Gestione, prot. n. 24.496 del 30.4.2013, ad 
oggetto: “Tempi di pagamento dei fornitori, DURC e procedure di liquidazione”, a 30 
giorni  dalla  data di  accettazione della  fattura (accettazione intesa come verifica 
della  idoneità  e  conformità  della  fattura  o  attestazione  di  regolare  esecuzione), 
emanata a seguito della pubblicazione del d.lgs.n. 192/2012;

- il Responsabile del Procedimento è la dr.ssa Anna Messina, Dirigente del Settore.



SETTORE: G1 - GABINETTO DEL SINDACO -  G1 - GABINETTO DEL SINDACO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Celebrazione della Festa per il Campione olimpico Gregorio Paltrinieri, il 16 settembre 2016. Assegnazioni dirette 
delle forniture e impegni per spese di rappresentanza di complessivi euro 1.893,96  per la realizzazione delliniziativa.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2016 400.76 00660.00.56

Anno  SubImpegno Sub Cassa economale Siope

2016 U 387 1

Descrizione PRESTAZIONI DI SERVIZI Spese servizi di stampa (tetto d.l. 
78/2010) 

Codice Creditore

CIG ZD9180D333 CUP

Centro di costo COMUNICAZIONE: SERV. 
GENERALI E AMMINIST

Natura di spesa

Note Celebrazione della Festa per il Campione olimpico Gregorio Paltrinieri, il 16 settembre 2016, stampa 
locandine volantini. Assegnazione: ditta Ikone S.R.L.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2016 219.6 00660.00.56

Anno  SubImpegno Sub Cassa economale Siope

2016 U 1038 1

Descrizione PRESTAZIONI DI SERVIZI Spese servizi di stampa (tetto d.l. 
78/2010)

Codice Creditore

CIG ZED1980010 CUP

Centro di costo COMUNICAZIONE: SERV. 
GENERALI E AMMINIST

Natura di spesa

Note Celebrazione della Festa per il Campione olimpico Gregorio Paltrinieri, il 16 settembre 2016. Stampa 
volantini banconota Aggiudicazione: ditta Zaccaria S.R.L.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

3 2016 244 00020.00.01

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2016 U 1472

Descrizione ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE 
PRIME Acquisti diversi 

Codice Creditore



CIG Z001B228F5 CUP

Centro di costo GABINETTO SINDACO E SEGR. 
ORGANI IST.LI

Natura di spesa

Note Celebrazione della Festa per il Campione olimpico Gregorio Paltrinieri, il 16 settembre 2016. Fornitura 
cartelli flag.Ditta Maily.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

4 2016 610 00020.00.01

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2016 U 1473

Descrizione ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE 
PRIME Acquisti diversi 

Codice Creditore

CIG ZBD1B228EA CUP

Centro di costo GABINETTO SINDACO E SEGR. 
ORGANI IST.LI

Natura di spesa

Note Celebrazione della Festa per il Campione olimpico Gregorio Paltrinieri, il 16 settembre 2016. 
Videoproiezione filmato celebrativo. Ditta Videorent.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

5 2016 219.6 00020.00.01

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2016 U 1474

Descrizione ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE 
PRIME Acquisti diversi 

Codice Creditore

CIG Z211B22907 CUP

Centro di costo GABINETTO SINDACO E SEGR. 
ORGANI IST.LI

Natura di spesa

Note Celebrazione della Festa per il Campione olimpico Gregorio Paltrinieri, il 16 settembre 2016.Moquette 
per copertura pavimento. Ditta Electrical solutions.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

6 2016 200 00020.00.01

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2016 U 1471 S

Descrizione ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE 
PRIME Acquisti diversi 

Codice Creditore

CIG CUP



Centro di costo GABINETTO SINDACO E SEGR. 
ORGANI IST.LI

Natura di spesa

Note Celebrazione della Festa per il Campione olimpico Gregorio Paltrinieri, il 16 settembre 2016. Spese per 
cassa economale. Cordoncino per medaglia in cartone, chiave della città e cornice oro.

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  623  DEL 15/09/2016 (REGISTRO 
GENERALE).

Carpi, 15/09/2016

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirigente di Settore  ANNA MESSINA ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Celebrazione della Festa per 
il Campione olimpico Gregorio Paltrinieri, il 16 settembre 2016. Assegnazioni dirette delle forniture 
e impegni per spese di rappresentanza di complessivi euro 1.893,96  per la realizzazione 
delliniziativa. ”,  n° 17 del registro di Settore in data  14/09/2016

ANNA MESSINA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Carpi consecutivamente dal giorno  al giorno .


